Fabrique de la Paroisse Saint-Joseph-de-Soulanges
Deux communautés pour mieux vous servir

Notre site internet : www.paroissestjoseph.org
Notre page Facebook : www.facebook.com/saint.st.joseph.de.soulanges

nasser ab18@yahoo.fr

Les membres de notre
Assemblée de Fabrique

Marguilliers : Gilles Lirette,

Eglise Saint-Joseph
1160, chemin du Fleuve

Tél : 450.452.4334
Fax : 450.452.9916

Messes : Mercredi 16h30
Dimanche 9h30

Secrétaire :
Lise Desrochers

Les Cédres (Qc) J7T 1CA

Idesrochers@paroissestjoseph.org

Diane Fraser,
Jean-Bernard Dupuy,
Ndany Mabolia,
Stefano Marrone,

Président d’Assemblée :
Gilles Lirette

Bureau :
Lundi au Jeudi
8h00 a 12h00

Administrateur paroissial
Pére Eric Arnaud Nassarah

Eglise Saint-Lazare
1980, chemin Ste-Angélique
St-Lazare (Qc) J7T 2Y7

Tél : 450.455.3523

Messes : Mardi 8h30
Jeudi 8h30
Samedi 17h00
Dimanche 11h00

Secrétaire-comptable :
Gisele Proulx
admin@paroissestjoseph.org

MONTPELLIER

DAO‘UST

450.452.4524

RBQ # 56144330

MARIO LEVAC

PROPRIETAIRE

GROUPE
CCM LEVAC : &
INC. /) s -,,,‘_;‘-_'fl- s

IMMOBILIER

DEVELOPPEMENT
GESTION DE PROJET

490, Curé Rémillard, Les Cédres, QC J7T ﬂ-ﬂ.
514 726-5241
groupeccmievac@hotmall.com

Baptéme : Premier dimanche de chaque mois, a St-Lazare

Troisieme dimanche de chaque mois, a Les Cédres

Rencontre préparatoire obligatoire !
Funérailles : Communiquer avec nous avant de décider d’'une date.

Mariage : Communiquer avec nous avant de décider d’une date.
Conseil pastoral paroissial : cpp@paroissestjoseph.org

ARV 4.
NGM PROULX INC.
.’ ./
PLOMBERIE + CHAUFFAGE Qo
GAZ NATUREL
Tél.: 450-455-4993

Fax: 450-455-4255

888-1, Route Cité-des-Jeunes, St-Lazare, Qc J7T 2B5

Raymond Proulx

Président

Catécheése enfants et adultes

parcourscate@paroissestjoseph.org

Sacrement des malades : En tout temps.
Sacrement du pardon : Quinze minutes avant la messe

ou sur rendez-vous.



Intentions de messe du 10 au 18 mai, 2025

Eglise St-Joseph-de-Soulanges

Eglise Saint-Lazare

Samedi 10 mai : 4° Dimanche de Paques
Ginette Daoust / La famille
Robert Duquette / La famille

Dimanche 11 mai : 4° Dimanche de Paques

Lucie Beaulieu / La famille

M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise

Yvette Clément (Parisien) / La famille

Pauline Bériault / Son époux & ses enfants

Gertrude Montpetit / La famille

Micheline & Yvan Levac / Réal

Marcelle Chartrand & Germain Clément (18¢€) /
Leur fille Micheline

Margot Jolicoeur & Marie-Ange Robillard / Nicole

& Gilles

Simonne Cuerrier / Son fils Michel

Agathe Leroux / Ronald & les enfants

Suzanne & Jeannette Fournier/ Huguette & Robert

Donalda Ménard Binette / Fam. Gérard Binette

Henri Carriere & Cécile St-Denis / Marie-Claire
Carriere

Mercredi 14 mai : Saint Matthias, Apb6tre
Yvon & Claudette Lemieux / Marcel

Samedi 17 mai : 5° Dimanche de Paques
Manon Charrette / La famille
Raymonde Rochon / La famille

Dimanche 18 mai : 5° Dimanche de Paques
Elisabeth Desrochers (Binette) / La famille

M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise
Lucien Forcier / Louise Forcier

Claude Daoust / La famille

Gaston Gauthier / La famille

Agathe Leroux / Ronald & les enfants
Raymond Leroux (37¢) / Denise & les enfants

Ext 17h
18750
18284

9h30

18356
18675
18536
18552
18274
18860
18803

18812

18845
18878
18883

18885

18887

16h30
18869

Ext 17h
18837
18506

9h30
18481
18676
18637
17857
18771
18879
18896

Samedi 10 mai : 4° Dimanche de Paques
Martine Castonguay Leduc / La famille
Laurent Chevrier / La famille

Dimanche 11 mai : 4° Dimanche de Paques
Roland Bédard / La famille

Aldéa Therrien Rozon / La famille

Madeleine Rouleau / La famille

Sylvie & Réal Lauzon (25°€) / Céline & Vanessa
Roger Leduc / La famille

Gertrude Duplessis / Sa fille Annette

Gisele Douaire / Annette Desroches

Mardi 13 mai : Temps pascal
Philias Therrien & Ida Besner / Sa fille Pierrette
Les dmes du purgatoire/ Raymonde & Alain
Gareau
Ginette Poirier & Gilles Gareau / Raymonde &
Alain Gareau
Imelda Boulay / Gaétane Ferland

Jeudi 15 mai : Temps pascal
Serge Leduc / Parents & amis
Alain Pilon / Parents & amis

Samedi 17 mai : 5¢ Dimanche de Paques
Yvon Carriere / La famille

André Robichaud / La famille

Dimanche 18 mai : 5° Dimanche de Paques
Yvon Picotte / La famille

Gérald Sareault / Lise & Michel

Nicole Martel / La Chorale

Raymond Rozon / La famille

Fernand Castonguay (5°) / Sa fille

17h
29427
29515

11h00
29743
30004
30178
31155
29630
31282
31283

8h30
31147
31270

31273

31276

8h30
31260
31165

17h
30907

31133

11h00
31240
31264
31156
30351
31114

Quétes Les Cedres

Quétes St-Lazare

04-05-2025 :372.60%

3& 4mai: 672.453%

LAMPE DU SANCTUAIRE

St-Lazare : Alice Pinard




DONS EN LIGNE

Voici le lien pour faire des dons en ligne :
https://www.canadahelps.org/fr/organismes

debienfaisance/107368979RR0001-
fabrique-de-la-paroisse-st-joseph/

Vous pouvez y faire des dons pour la
campagne « Sauvons notre église », payer
votre dime ou donner a la quéte dominicale.
Vos dons peuvent étre uniques ou mensuels.

Merci de votre générosité !

SONT DECEDEES

Johanne Young, 77 ans, conjointe de
Joseph Rizzuto.

Micheline Savard, 84 ans, veuve de Georges
Emmell. (Fun : 31-05-25 a 13h a Les Cedres)

Sinceres condoléances a la famille éprouvée

PRIERE D’UNE GRAND-MAMAN

Seigneur, tu as voulu que je vive longtemps et
bellement!

Pour toutes ces années, je veux te dire merci.

Tu m’as donné de nombreux enfants, beaux,
grands et forts.

Je suis fiere d’eux; a travers eux, je me revois,
quand j’avais leur age.

Et cela me donne joie au cceur et réconfort a
I’ame.

Et puis, il y a les petits-enfants que je prends sur
mes genoux, qui m’embrassent tendrement et ne
me trouvent pas vieille du tout.

Pour tout et pour tous, merci du fond du cceur.
Amen.

Jules Beaulac

PRIERE

Seigneur, berger plein de tendresse
pour nous, tu nous rassembles aupres
de toi, tu connais tout de nous et tu
nous aimes. Tu veux partager avec
nous ton intimite.

Tu marches devant nous, avec nous. Ta
houlette est ta parole et ton chemin est
I’amour. Parfois, des vents de tempétes
se levent dans nos vies. Nous peinons
alors sur la route. Mais ta présence
constante a nos cotés nous rassure et
ton souffle nous soutient.

Reviennent les jours de sérénité et
d’espérance qui donnent le goiit de
danser la vie avec toi.

Seigneur, nous voulons te suivre sur le
chemin de ’amour. Que ton Esprit
nous aide a discerner notre maniere
spécifique de répondre a ton appel.
Fais de nous de bonnes bergeéres et de
bons bergers pour nos familles, nos
amis, tous nos milieux de vie.

Nous t’en prions, garde-nous sur la
route du bonheur sans fin et de la paix.

Lise Hudon-Bonin



https://www.canadahelps.org/fr/organismesdebienfaisance/107368979RR0001-fabrique-de-la-paroisse-st-joseph/
https://www.canadahelps.org/fr/organismesdebienfaisance/107368979RR0001-fabrique-de-la-paroisse-st-joseph/
https://www.canadahelps.org/fr/organismesdebienfaisance/107368979RR0001-fabrique-de-la-paroisse-st-joseph/

Soyons solidaires et encourageons nos annonceurs locaux !
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