Fabrique de la Paroisse Saint-Joseph-de-Soulanges

Deux communautés pour mieux vous servir

Notre site internet: www.paroissestjoseph.org

Notre page Facebook : <u>www.facebook.com/saint.st.joseph.de.soulanges</u>



Administrateur paroissial Père Éric Arnaud Nassarah nasser ab18@yahoo.fr



Église Saint-Joseph

1160, chemin du Fleuve Les Cèdres (Qc) J7T 1C1

> Tél: 450.452.4334 Fax: 450.452.9916

Messes: Mercredi 16h30 Dimanche 9h30

Secrétaire :
Lise Desrochers
Idesrochers@paroissestioseph.org

Les membres de notre Assemblée de Fabrique

Marguilliers: Gilles Lirette,
Diane Fraser,
Jean-Bernard Dupuy,
Ndany Mabolia,
Stefano Marrone,

Président d'Assemblée : Gilles Lirette

> Bureau : Lundi au Jeudi 8h00 à 12h00

Église Saint-Lazare

1980, chemin Ste-Angélique St-Lazare (Qc) J7T 2Y7

Tél: 450.455.3523

Messes: Mardi 8h30 Jeudi 8h30 Samedi 17h00 Dimanche 11h00

Secrétaire-comptable :
Gisèle Proulx
admin@paroissestioseph.org



450,452,4524



Raymond Proulx
Président
Page 1.: 450-455-4993
Fax: 450-455-4255

888-1, Route Cité-des-Jeunes, St-Lazare, Qc J7T 285

Baptême : Premier dimanche de chaque mois, à St-Lazare

Troisième dimanche de chaque mois, à Les Cèdres

Rencontre préparatoire obligatoire !

Funérailles : Communiquer avec nous avant de décider d'une date.

Mariage : Communiquer avec nous avant de décider d'une date.

Conseil pastoral paroissial : cpp@paroissestjoseph.org

Catéchèse enfants et adultes

parcourscate@paroissestjoseph.org

Sacrement des malades : En tout temps.

Sacrement du pardon : Quinze minutes avant la messe

ou sur rendez-vous.

Intentions de messe du 10 au 18 mai, 2025 Église St-Joseph-de-Soulanges Église Saint-Lazare

	ı		
Samedi 10 mai : 4 ^e Dimanche de Pâques	Ext 17h		17h
Ginette Daoust / La famille	18750	Martine Castonguay Leduc / La famille	29427
Robert Duquette / La famille	18284	Laurent Chevrier / La famille	29515
Dimanche 11 mai : 4º Dimanche de Pâques	9h30	Dimanche 11 mai : 4 ^e Dimanche de Pâques	11h00
Lucie Beaulieu / La famille	18356	Roland Bédard / La famille	29743
M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise	18675	Aldéa Therrien Rozon / La famille	30004
Yvette Clément (Parisien) / La famille	18536	Madeleine Rouleau / La famille	30178
Pauline Bériault / Son époux & ses enfants	18552	Sylvie & Réal Lauzon (25e) / Céline & Vanessa	31155
Gertrude Montpetit / La famille	18274	Roger Leduc / La famille	29630
Micheline & Yvan Levac / Réal	18860	Gertrude Duplessis / Sa fille Annette	31282
Marcelle Chartrand & Germain Clément (18e) /	18803	Gisèle Douaire / Annette Desroches	31283
Leur fille Micheline			
Margot Jolicoeur & Marie-Ange Robillard / Nicole	18812		
& Gilles			
Simonne Cuerrier / Son fils Michel	18845	Mardi 13 mai : Temps pascal	8h30
Agathe Leroux / Ronald & les enfants	18878	Philias Therrien & Ida Besner / Sa fille Pierrette	31147
Suzanne & Jeannette Fournier/ Huguette & Robert	18883	Les âmes du purgatoire/ Raymonde & Alain	31270
		Gareau	
Donalda Ménard Binette / Fam. Gérard Binette	18885	Ginette Poirier & Gilles Gareau / Raymonde &	31273
		Alain Gareau	
Henri Carrière & Cécile St-Denis / Marie-Claire	18887	Imelda Boulay / Gaétane Ferland	31276
Carrière			
	401.00		01.00
Mercredi 14 mai : Saint Matthias, Apôtre	16h30	Jeudi 15 mai : Temps pascal	8h30
Yvon & Claudette Lemieux / Marcel	18869	Serge Leduc / Parents & amis	31260
0	F.,4 471	Alain Pilon / Parents & amis	31165
Samedi 17 mai : 5 ^e Dimanche de Pâques	Ext 17h	Samadi 47 mai - Fe Dimanaha da Dâguas	17h
Manon Charrette / La famille	18837	Samedi 17 mai : 5º Dimanche de Pâques	
Raymonde Rochon / La famille	18506	Yvon Carrière / La famille	30907
		André Robichaud / La famille	31133
Dimanche 18 mai : 5 ^e Dimanche de Pâques	9h30		441.55
Elisabeth Desrochers (Binette) / La famille	18481	Dimanche 18 mai : 5 ^e Dimanche de Pâques	11h00
M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise	18676	Yvon Picotte / La famille	31240
Lucien Forcier / Louise Forcier	18637	Gérald Sareault / Lise & Michel	31264
Claude Daoust / La famille	17857	Nicole Martel / La Chorale	31156
Gaston Gauthier / La famille	18771	Raymond Rozon / La famille	30351
Agathe Leroux / Ronald & les enfants	18879	Fernand Castonguay (5e) / Sa fille	31114
Raymond Leroux (37e) / Denise & les enfants	18896		

Quêtes Les Cèdres Quêtes St-Lazare

04-05-2025 :372.60\$ 3 & 4 mai : 672.45\$

LAMPE DU SANCTUAIRE

St-Lazare : Alice Pinard

DONS EN LIGNE

Voici le lien pour faire des dons en ligne : https://www.canadahelps.org/fr/organismes/debienfaisance/107368979RR0001-fabrique-de-la-paroisse-st-joseph/

Vous pouvez y faire des dons pour la campagne « Sauvons notre église », payer votre dîme ou donner à la quête dominicale. Vos dons peuvent être uniques ou mensuels.

Merci de votre générosité!

SONT DÉCÉDÉES

Johanne Young, 77 ans, conjointe de Joseph Rizzuto.

Micheline Savard, 84 ans, veuve de Georges Emmell. (Fun: 31-05-25 à 13h à Les Cèdres)

Sincères condoléances à la famille éprouvée

PRIÈRE D'UNE GRAND-MAMAN

Seigneur, tu as voulu que je vive longtemps et bellement!

Pour toutes ces années, je veux te dire merci.

Tu m'as donné de nombreux enfants, beaux, grands et forts.

Je suis fière d'eux; à travers eux, je me revois, quand j'avais leur âge.

Et cela me donne joie au cœur et réconfort à l'âme.

Et puis, il y a les petits-enfants que je prends sur mes genoux, qui m'embrassent tendrement et ne me trouvent pas vieille du tout.

Pour tout et pour tous, merci du fond du cœur.

Amen.

Jules Beaulac

PRIÈRE

Seigneur, berger plein de tendresse pour nous, tu nous rassembles auprès de toi, tu connais tout de nous et tu nous aimes. Tu veux partager avec nous ton intimité.

Tu marches devant nous, avec nous. Ta houlette est ta parole et ton chemin est l'amour. Parfois, des vents de tempêtes se lèvent dans nos vies. Nous peinons alors sur la route. Mais ta présence constante à nos côtés nous rassure et ton souffle nous soutient.

Reviennent les jours de sérénité et d'espérance qui donnent le goût de danser la vie avec toi.

Seigneur, nous voulons te suivre sur le chemin de l'amour. Que ton Esprit nous aide à discerner notre manière spécifique de répondre à ton appel. Fais de nous de bonnes bergères et de bons bergers pour nos familles, nos amis, tous nos milieux de vie.

Nous t'en prions, garde-nous sur la route du bonheur sans fin et de la paix.

Lise Hudon-Bonin

Soyons solidaires et encourageons nos annonceurs locaux!



ÉBÉNISTERIE LES CÈDRES ™

deux grains au moulin

COMPTOIR FAMILIAL LES CÈDRES

138, rue Valade, Les Cèdres, Qc 450-200-0788

Vente de linge et objets divers

Ouvert lundi de 9h à 15h

mercredi de 9h à 15h

samedi de 10h à 15h

Boucherie & Dépanneur Les Cèdres

143-145 ch. St-Féréol, Les Cèdres, Qc J7T 1M3

450-452-4950

450-452-2671

depanneurlescedres@videotron.ca

Café - Boulangerie

450 200-1144 | 1202, CHEMIN DU FLEUVE

Daniel Ménard 920 St-Féréol, Les Cèdres

T. 450.452.2044 E 450 452 4516





ATELIER MÉCANIQUE J.M

733. St-Féréol Les Cèdres (Québec) J7T 1M9 Tél.: 450 452-2882

LABETICONE

Impressions numériques

Imprimmerie commerciale

Jean-Michel L. Gamelin

BOUCH.: 450-452-2678

MSAP ***

- · Alignement
- Freins
- Silencieux
- Suspension
- · Mise au point
- Pneus
- Air climatisé

Nicolas Samuelson

Tél.: 514 866-8068

Cartes d'affaire en couleur



François Leroux

NOTAIRE ET CONSEILLER JURIDIQUE 894, Ch. du Fleuve, Les Cèdres Tél.: (450) 452-4612 / Télec.: (450) 452-4154



ANDREA JOY PETIT DENTUROLOGISTE - DENTURIST

514 453-2350 · info@andreajoypetitdenturo.com 6-89, Boulevard Don Quichotte, L'Île-Perrot, Qc, J7V 6X2



Voitures accidentées Voltures accidentees
Débosselage - Peinture
Mécanique générale - Remorquage

724, St-Féréol, Les Cèdres (Qc) J7T 1N1



MAÇONNERIE LEDUC et fils

Spécialités: Briques • Pierres • Blocs • Briques collées

1554. rue Leduc, Les Cèdres, (Québec) J7T 1K9 Joël : 514 244-5772 • François : 514 244-5773 Fax : 450 452-4077



Club Optimiste Les Cèdres inc.

Info: Robert Ranger, Président Tél: 450-452-4263

« Joignez-vous au Club Optimiste de votre région »



LES 4ÉTOILES

Restaurant Les 4 étoiles ****

212, ch Saint-Féréol, Les Cèdres, QC J7T 1J3



450-452-4444



Tél.: 450 452-0279

MONTPELLIER

www.monplombier.ca



Rollin Ca **EXCAVATION** Transport de pierre et terre Champ d'épuration

1396 St-Dominique, Les Cèdres

Tél.: 452-4831

Claude Lauzon, prop. 452-2729



Dépanneur Vidéo Les Cèdres Service Nettoyeur - Bière / Vin - Prêt-a-manger

200-C. St-Féréol, Les Cèdres



Goudreau Poirier

Jocelyne Poirier, CPA, CA

Téléphone: 450 455-7202 #224 jocelyne.poirier@goudreaupoirier.com



Dr.Naima Liamani B.Sc. D.M.D.



T: 450 200-4200 • F: 450 200-4201 centredentairedc@videotron.ca



208 Chemin St-Féréol, Les Cèdres J7T 1J3



780, chemin St-Féréol Les Cèdres, Qc, J7T 1H1 TÉL.: 450 452-4524

Montpellier-Daoust Inc.

Fax: 450 452-2203



Chauffage et Shell Île Perrot, QC

ST-LAZARE

Climatisation

Pétrole Léger Inc. www.petroleleger.ca

514 453-5766



MUNICIPALITÉ DES CÈDRES

Gérald Dubé, pdg.

Plan d'aménagemett-Pavé uni-Piene plate-Rocalile-Basin o Muret de soutaintment-Excavation-Scellant protecteur Pelouse-Entrelien horticole-Dasign-Uni Bloc-Pock Gard Flagshne-Excavation-Protective Scellent-Grass-Horticultural Ma

1

Mariages, funérailles, graduations,

fleurs coupées, bouquets de ballons,

boîtes à fleurs, arbustes, sapins et

couronnes de Noël, décors de tous

genres. Livraison disponible.

T.: 450 452-2691 • F.: 450 451-1140 • C.: msap1@live.ca www.msap.com

La vie est belle

Rita Tél et fax 450-455-7514 1886 Ste-Angélique, St-Lazere

www.residencelavieestbelle.ca • 1 866 642-1116

1060, CHEMIN DU FLEUVE LES CÈDRES, QC, J7T 1A1 www.ville.lescedres.qc.ca

LUN. AU VEN. - 9H À 16H30 TÉL.: 450 452-4651 TÉLÉC.: 450 452-4605 BIBLIOTHÈOUE: 450 452-4250

Promo 100 litres gratuits

460, Grand Boulevard, Ville de l'île-Perrot (Québec) J7V 4X5 Tél.: 514 453-5766 • Téléc.: 514 453-4451 info@petroleleger.ca • www.propaneleger.ca



LES ENTREPRISES JSK

MINI-EXCAVATION DE TOUT GENRE TERRASSEMENT • RÉPARATION DE FISSURE

Yvan Paiement

Cell.: 450 544-0097



CONTRACTEUR GÉNÉRAL

Résidentiel • Rénovation • Commercial 1275, Ch. St-Féréol, Les Cèdres (Qc) J7T 1N9 RAY: 514-214-0925 • ERIC: 514-404-5334 Tél.: 450-452-4430 • Fax: 450-452-2393

Le Moulin des Cèdres

Huile • Grains • Farine certifiés biologiques

1854, Ch. du Fleuve, Les Cèdres J7T 1E4 450 452-4559



Résidentiel • Commercial • Industriel

SERVICES 24 HEURES RBQ: 2855-7940-29 1778, des Pâquerettes St-Lazare

DANIEL MARCIL TÉL.: 514 990-1883 alarmesips@videotron.ea



Vente.

Lettrage

Restauration

1200, rue des Érables, Les Cèdres Qc J7T 1G8 220, A Boul, Harwood, Vaudreuil-Dorion Qc J7V 1Y4 Tél.: 450 510-5125 • 450 452-2545 • 450 451-5367 Télécopieur: 450 510-0202 www.abc-gestionparasitaire.com



MONUMENTS

450 373-6191

Monuments Universels

Gravé pour l'éternité

450.424.4255 18, ave, St-Charles, Vaudreuil-Dorion

monuments-universels@videotron.c



Complexe funéraire **DEPUIS 1939**

1260, chemin du Fleuve Les Cèdres, Qc J7T 1C4

450-452-4435 emontpetit-fils.ca

Dans le respect des croyances et des valeurs de chacun



Informatique commerciale du Suroît (ICS) Inc. 450 424-1611 | www.infocs.ca

GARAGE R.D. RABY inc.

1078 St-Dominique Les Cèdres, J7T 1P4 Tél.: 450 452-4376 Fax: 450 452-4785

Les Marquilliers Fabrique St-Joseph-de-Soulanges

Daniel Prévost Gilles Lirette

Pierre Brisbois Claude Thauvette John Venditti



Madeleleine Laliberté

Les serres Chlorophylle inc.

825 chemin du fleuve, Les Cèdres, Qc, J7T1B1 F 450 452-0385 btchloro@sympatico.ca

Centre de Jardin Chez Ben: Annuelles, Vivace Plants Potagers, Paniers suspendus, Arrangement Floraux, Pailli Terreau, Pots.

